

新旧対照表(総合評価方式入札【施工能力審査型】の評価基準)

| 新 | | | | 旧 | | | | | |
|-------|---|---|--|-------|--|--|---------------------------|--|------|
| 評価の視点 | 評価項目 | 評価基準 | 配点 | 評価の視点 | 評価項目 | 評価基準 | 配点 | | |
| 技術者評価 | 配置予定技術者の能力 | 技術士又は一級の資格を有するもの | 10 | 技術者評価 | 配置予定技術者の能力 | 技術士又は一級の資格を有するもの | 10 | | |
| | | 二級の資格を有するもの | 5 | | | 二級の資格を有するもの | 5 | | |
| | | 上記以外 | 0 | | | 上記以外 | 0 | | |
| | 同種建設工事の施工実績の件数 | 同種建設工事の実績が3件以上あるもの | 10 | | 同種建設工事の施工実績の件数 | 同種建設工事の実績が3件以上あるもの | 10 | | |
| | ※市外業者だけを対象とする入札の場合のみ適用する。 | 同種建設工事の実績が1～2件あるもの | 5 | | ※市外業者だけを対象とする入札の場合のみ適用する。 | 同種建設工事の実績が1～2件あるもの | 5 | | |
| | | 実績なし | 0 | | | 実績なし | 0 | | |
| | 配置予定技術者の過去一定期間における同種建設工事の工事成績評定点 | 評価点 = $(\text{工事成績評定点} - 60) \times \beta / 30 \times 15$ 評価点は、小数第1位まで求めるものとし、小数第2位を切り捨てる。 β : 最終契約金額の補正係数 ・ 5000万円以上の場合: $\beta = 1.5$ ・ 2500万円以上5000万円未満の場合: $\beta = 1.3$ ・ 1000万円以上2500万円未満の場合: $\beta = 1.15$ ・ 1000万円未満の場合: $\beta = 1.0$ (ただし建築一式工事は5000万円を1億円、2500万円を5000万円とする。) 工事成績評定点が65点未満の場合は評価点を0点とし、評価点の上限を15点とする。 | 0～15 | | 配置予定技術者の過去一定期間における同種建設工事の工事成績評定点 | 評価点 = $(\text{工事成績評定点} - 60) / 20 \times 10$ 評価点は、小数第1位まで求めるものとし、小数第2位を切り捨てる。 工事成績評定点が65点未満の場合は評価点を0点とし、80点以上の場合は評価点を10点とする。 | 0～10 | | |
| 企業評価 | 企業の施工能力 | 同種建設工事の施工実績の有無 | 同種建設工事の実績が6件以上あるもの | 10 | 企業評価 | 企業の施工能力 | 同種建設工事の施工実績の有無 | 同種建設工事の実績が6件以上あるもの | 10 |
| | | ※市外業者だけを対象とする入札の場合のみ適用する。 | 同種建設工事の実績が1～5件あるもの | 5 | | | ※市外業者だけを対象とする入札の場合のみ適用する。 | 同種建設工事の実績が1～5件あるもの | 5 |
| | | | 実績なし | 0 | | | | 実績なし | 0 |
| | | 徳島市発注の同種建設工事の工事成績評定点の平均点 | 評価点 = $(\text{工事成績評定点の平均点} - 60) / 20 \times 15$ ・ 評価点は、小数第1位まで求めるものとし、小数第2位を切り捨てる。 ・ 工事成績評定点の平均点は、小数第2位以下を切り捨てた値を使用する。 ・ 平均点に使用する工事成績評定点は、最終の契約金額が1000万円以上の工事とする。 ・ 工事成績評定点の平均点が65点未満の場合は評価点を0点とし、80点以上の場合は評価点を15点とする。 ・ 対象期間内に工事成績を有しない者において過去10年間に施工実績を有する者については評価点を5点とする。 | 0～15 | | | 徳島市発注の同種建設工事の工事成績評定点の平均点 | 評価点 = $(\text{工事成績評定点の平均点} - 60) / 20 \times 20$ 評価点は、小数第1位まで求めるものとし、小数第2位を切り捨てる。 工事成績評定点の平均点は、小数第2位以下を切り捨てた値を使用する。 工事成績評定点の平均点が65点未満の場合は評価点を0点とし、80点以上の場合は評価点を20点とする。 対象期間内に工事成績を有しない者において過去10年間に施工実績を有する者については評価点を5点とする。 | 0～20 |
| | ※市外業者だけを対象とする入札の場合は適用しない。 | | | | ※市外業者だけを対象とする入札の場合は適用しない。 | | | | |
| 地理的条件 | 徳島市内における本店等の所在地の有無 | 同じ地域内に本店があるもの | 15 | 地理的条件 | 徳島市内における本店等の所在地の有無 | 同じ地域内に本店があるもの | 15 | | |
| | | 徳島市内に本店があるもの | 10 | | | 徳島市内に本店があるもの | 10 | | |
| | | 徳島市内に営業所等があるもの | 5 | | | 徳島市内に営業所等があるもの | 5 | | |
| | | 上記以外 | 0 | | | 上記以外 | 0 | | |
| 社会性 | ①「アドプト事業参加」又は「ボランティア活動実績」の有無 ②「防災協定の締結」、「徳島市防災協力事業所登録制度の登録」、「災害時等の緊急出動の実績」又は「大規模災害時の支援活動の実績」の有無 ③ISO認証取得の有無 | 実績等がある評価事項が2項目以上あるもの | 10 | 社会性 | ①「アドプト事業参加」又は「ボランティア活動実績」の有無 ②「防災協定の締結」又は「災害時等の緊急出動の実績」の有無 ③ISO認証取得の有無 | 実績等がある評価事項が2項目以上あるもの | 10 | | |
| | | 実績等がある評価事項が1項目あるもの | 5 | | | 実績等がある評価事項が1項目あるもの | 5 | | |
| | | 上記以外 | 0 | | | 上記以外 | 0 | | |